
資源・ごみに関するアンケート調査へのご協力のお願い 

 

 市民の皆さまには、日頃より市の資源循環行政にご理解とご協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。 

 小平市では、今年度、今後の更なる廃棄物の減量と処理の基本方針となる、「小平

市一般廃棄物処理基本計画」を新たに策定する予定となっております。そこで、そ

の基礎資料とするため、各家庭におけるごみ減量やリサイクルなどの取組状況や、

今後に向けた皆さまのご意見をお伺いする市民アンケートを実施することといたし

ました。 

 調査は、市内に居住する満１８歳以上の市民の方２，０００人の皆さまを、住民

基本台帳から無作為に選ばせていただいて、お願いしております。なお、調査票は

無記名とし、結果は「こういうご意見をお持ちの方が何パーセント」というように

数字としてとりまとめますので、あなたのお名前が外部に漏れたりする心配は一切

ございませんので、ぜひ率直なご回答・ご意見をご記入ください。 

 お忙しいところ大変恐縮ですが、調査の趣旨をご理解いただき、調査にご協力く

ださいますようお願い申し上げます。 

 

令和４年５月 

小平市長 小林 洋子 

１ 送付書類 

 お願い文（この用紙です） 

 アンケート調査票 

 返信用封筒（切手不要） 

２ 回答方法 

アンケート調査票に直接記入し、返信用封筒に入れてお送りください。 

なお、回答なさる方のご住所、お名前などを記入する必要はありません。 

３ 回答期限 

  ５月２０日（金曜日）までにポストに投函していただきますようお願いいたし

ます。 

４ 個人情報の取り扱い等 

 回答は、すべて統計的に処理し、個々の調査票は他の目的に使用することは

ございません。 

 返信用封筒の表に印刷してあるバーコードは返信先郵便局を特定するもので

あって、個人を特定するものではありません。 

５ アンケートの記入上の注意 

 設問には送付先のご本人様がお答えください。資源やごみの出し方について

わからない点は、ご家族の中で日頃、資源やごみを出している方にご確認く

ださい。 

 〇をつけていただく設問は、選択肢ひとつを選んでいただく設問と、複数の

選択肢を選んでいただく設問があります。 

 できるかぎり多くの皆さまからご回答をいただきたいと考えております。全

問の回答ができない場合でもぜひご返送ください。 

 

◎この調査について、ご不明な点がございましたら、下記までお問い合わせください。 

 

 小平市環境部資源循環課(小平市リサイクルセンター内) 電話 042-346-9535 

 

令和４年３月２３日 

廃棄物減量等推進審議会 

資料１－② 


